Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«___»________2022 г.                           д.Бутрахты                                                           №___
О внесении изменений в Решение  Совета

депутатов Бутрахтинского сельсовета №5
от  29.03.2013 г. «Об утверждении  Положения

«Об оплате труда муниципальных  служащих

Бутрахтинского сельсовета»

        В соответствии с Федеральным законом от 01.05.2017 г. № 90-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), руководствуясь Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.11.2019 г. № 601 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных  служащих в Республике Хакасия», Уставом муниципального образования  Бутрахтинский сельсовет от 05.01.2006 г. № 15 (с последующими изменениями и дополнениями),  Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета  решил:
         1. Внести в решение Совета депутатов Бутрахтинского сельсовета от 29.03.2013 г. №5 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных  служащих Бутрахтинского сельсовета», следующие изменения:

1)  подпункт «д» пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

     «д) ежемесячное денежное поощрение;»;

2) в подпункте 3.2.3 абзацы 2,3 изложить в следующей редакции:

«Предельное значение размера ежемесячной надбавки за особые условия работы муниципальным служащим принимается равным четырем должностным окладам в год».
3) В подпункте 3.2.4 абзацы 1,2 изложить в следующей редакции»

«Предельное значение размера ежемесячной надбавки за выслугу лет на муниципальной службе составляет 40 процентов.».

4) В подпункте 3.2.7. слова «премии» заменить словами «ежемесячное денежное поощрение».

5) Подпункт 3.2.10. изложить в следующей редакции:

«3.2.10. Предельное значение размера ежемесячной надбавки за классный чин к должностному окладу составляет 30 процентов.».

        2. Настоящее решение  направить для подписания и опубликования (обнародования) Главе Бутрахтинского сельсовета.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Торокову Н.К.)

        4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                                С.М.Боргояков